Burada önce Zeyrek Zaviyesi şeyhliğine daha sonra Atik Ali Paşa
Camiindeki Kâsım Çelebi zaviyesi şeyhliğine getirilmiştir. Buradan Tophane Kılıç Ali Paşa Camii ve
Fatih Câmii vâizliğine tayin edilmiştir. Abdullah Efendi'nin Bî-çâre mahlasıyla yazdığı ilâhîleri
bulunmaktadır. 1068 (1657)'de vefat eden şeyhin kabri Üsküdar Miskinler Tekkesi'ndedir. Osman Fazlî
şeyhi Zâkirzâde’nin vaaz ve nasîhatta takrîr ve tefsir bakımından Üftâde ve Hüdâyî’den üstün olduğu
kanaatindedir. Ancak Zâkirzâde’nin yazamadığını da vurgulamıştır. (H. Kâmil Yılmaz, Azîz Mahmûd
Hüdâyî-Hayatı Eserleri Tarîkati, s.

Bir müddet sonra şeyhi, Osman Fazlî Efendi’yi Edirne’ye bağlı Aydos Kasabası’na

halife olarak göndermiştir. Bu kasaba, aynı zamanda İsmail Hakkı Bursevî’nin doğduğu

yerdir. Burada vaaz ve irşatla meşgul olan Osman Fazlî Efendi, şeyhinin ölümü üzerine

halifelikten müstakil bir şeyhliğe çıkar ve Filibe beldesine gider (1068/1657) (DİA c.IV,

s. 84).

Osman Fazlî Efendi, Filibe beldesinde on beş yıldan fazla bir zaman kalır. Ancak

talebelerinin günden güne artması bazı insanları rahatsız eder. Gördüğü bir rüya üzerine

Filibe’den ayrılarak 1672 yılında İstanbul’da Atpazarı olarak bilinen semtteki Kul

Camii’nde ikamete başlar.

1095/1684 yılında da Sultan Selim Camii Cuma vaizliğine getirilmiştir. Bu dönemde iki

sefer hacca gitmiştir. İlk haccını ne zaman gerçekleştirdiğine ilişkin herhangi bir bilgi

kaynaklarda yoktur. İkinci haccını 1091/1680 yılında gerçekleştirmiştir. (Yılmaz,

2001:367).

“Osman Fazlî Efendi sohbet, vaaz ve zikir meclislerinde Füsūsu’l-Hikem’i müzakere

ederken getirdiği bir takım yorumlar, hem sufiyyeye karşı olan, hem de onu çekemeyen

bir kesimin şimşeklerini üzerine çekmiş, kendisini zaman zaman Şeyhülislam

etmiştir. Magosa’da defnedilmiştir. (DİA c.IV, s. 84)

İsmail Hakkı Bursevî, şeyhinin ölümüne;

Bülbül-i hoş lehçe-i gül-zâr-ı ma’nadır bu şeyh
Bulmadı âhir bu fânide bekâdan râyihâ

“Kudsiyan-ı pâk-dil Hakkı el açıp dediler
Rûh-ı pâkiçün azizin okuyalım fatiha” (sene: 1102/1691)

beytini tarih düşürmüştür.16

16 Osmanzade Hüseyin Vassaf, Sefine-i Evliya, C. III, s.60, İst. 2006. (Yayına hazırlayanlar, Prof. Dr.
Mehmet Akkuş, Prof.Dr.

Kaybolmaya yüz tutan kabri üzerine tahsildar Seyyid Mehmed Ağa tarafından

1152/1739 yılında türbe ve yanına bir tekke inşa ettirilmiştir. (Yılmaz, 2001:371)

Fazlî Divanı17’ndaki şu beyitler kendisi hakkında birtakım bilgiler vermektedir:

Şa‛iriz nükte-şinasız ‛Arabiyyü’l-aslız
Fazlîya sanma ki Etrak-i diyar-ı Rumız (106/B5)

Şer‛-i Habib-i Ekreme vardur ita‛atim
Sünniyim ehl-i sünnetem ehl-i cema‛atim

ortaya konmuş ve bunlar ilk Siyer ve Meğâzi kitaplarına kaynaklık teşkil etmiştir.

Siyer-i Nebî, bir süre şifâhi nakil olarak devam ettikten sonra, tedvin edilmeye başlandı.

Siyer'i ilk tedvin eden, İbn Şihâb ez-Zühri (öl. 122/739)'dir. Siyer alanında İslam

tarihinde büyük şöhrete ulaşmış dört eser vardır. Bunlar "Siyer-i erbaa" (En ünlü dört

siyer) adını almışlardır. Bunlar; İbn Hişam'in "es-Siretü'n-Nebeviye"si; İbn Seyyidin-

Nâs'ın "Uyûnül-Eser'i; Muhammed b. Yusuf ed-Dımaşki'nin "Sebilü’l-Hedyi ve'r-

Reşâd"ı ve Ali b.